
Základní škola Milady Petřkové Velký Týnec 

Příčná 326, 783 72  Velký Týnec 
 

Telefon: 585391490 Email: zsvtynec@volny.cz Internet: www.zs.velkytynec.cz 

IČO: 47654546 IZO: 600 140 113 číslo účtu: 1800397389/0800 

 

ZÁPIS DO ZÁKLADNÍ ŠKOLY PRO ROK 2021/2022 
 

Ředitel Základní školy Milady Petřkové Velký Týnec vyhlašuje Zápis k povinné školní 

docházce, který se uskuteční dle § 36 odst. 4 školského zákona v období od 1. dubna do 30. 

dubna 2021. Vzhledem k vyhlášeným krizovým opatřením se bude zápis konat bez 

přítomnosti žáků. 

Zápis k povinné školní docházce proběhne i v letošním školním roce v souladu s platnými 

právními předpisy (školský zákon, vyhláška o základním vzdělávání a správní řád), které se 

v otázkách zápisů k povinné školní docházce v uplynulém roce nijak nezměnily. V souvislosti 

s protiepidemickými opatřeními, která tento školní rok provázejí, bude však potřebné 

organizaci přizpůsobit tak, aby byla zaručena bezpečnost dětí i dospělých, respektovány 

individuální možnosti a omezení jednotlivých účastníků a zároveň splněny všechny 

zákonné povinnosti. 

 

Způsoby podání žádosti 

Žádost mohou zákonní zástupci doručit následujícími způsoby: 

 do datové schránky školy 

 e-mailem s elektronickým podpisem zákonného zástupce,  

 poštou (rozhodující je datum podání na poštu),  

 osobním podáním ve škole.  

 

Kritéria pro přijetí: 

 věk dítěte, školní zralost, 

 adresa trvalého bydliště v obci Velký Týnec. 

 

K žádosti zákonný zástupce zpravidla přikládá kopii rodného listu dítěte, a to buď v digitální 

podobě (sken, fotografie) nebo v papírové podobě – prostá kopie. Tato kopie pak musí být 

součástí spisu. 

 

Doplňující informace: 

K žádosti o odklad školní docházky zákonný zástupce dokládá doporučení školského 

poradenského zařízení (ŠPZ) a odborného lékaře nebo klinického psychologa. Činnost ŠPZ 

není krizovými opatřeními přerušena. 

 

 

 

 

Mgr. Tomáš Jurka, ředitel školy 

mailto:zsvtynec@volny.cz
http://www.zs.velkytynec.cz/


Základní škola Milady Petřkové Velký Týnec 

Příčná 326, 783 72  Velký Týnec 
 

Telefon: 585391490 Email: zsvtynec@volny.cz Internet: www.zs.velkytynec.cz 

IČO: 47654546 IZO: 600 140 113 číslo účtu: 1800397389/0800 

 

Doplňující informace  

mailto:zsvtynec@volny.cz
http://www.zs.velkytynec.cz/

